[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2020	                                      г. Норильск 				            № 393

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 07.06.2019 № 216

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения (ордера) на проведение земляных работ в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения (ордера) на проведение земляных работ, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 07.06.2019       № 216 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац четырнадцатый пункта 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- Распоряжение Администрации города Норильска от 23.10.2019 № 5620 «Об утверждении Положения об Управлении городского хозяйства Администрации города Норильска».
1.2. Подпункт «б» пункта 2.7.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«б) паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя (для физических лиц и уполномоченных представителей юридических лиц);».
1.3. Подпункт «б» пункта 2.7.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«б) паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя (для физических лиц и уполномоченных представителей юридических лиц);».
1.4. Дополнить пункт 2.10 Административного регламента новым подпунктом «г» следующего содержания:
«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) начальника Управления, специалистов Управления, их непосредственного руководителя при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью начальника Управления уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Главы города Норильска						Н.А.Тимофеев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg